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[Indenrigsministeren.] 
nende Ordning med Hensyn til Gaders 
Renholdelse og Bortkørsel af Affaldet. 

Københavns Kommunalbestyrelse har 
enstemmigt tiltraadt Magistratens Henven- 
delse til Indenrigsministeriet. Der fore- 
ligger endvidere Oplysning om, at Magi- 
straten5 har forhandlet med Københavns 
Grundejerforening om Sagen, og denne 
Forening har. udtalt, at den ikke har fundet 
nogét mod Forslaget at erindre. Under 
Hensyn til de saaledes foreliggende Om- 
stændigheder, og da det vilde være af Be- 
tydning for Københavns Kommune, at 
denne Ordning snarest kunde faa Lovs- 
kraft, vil jeg tillade mig at anmode det 
høje Folketing om at foretage en meget hur- 
tig Behandling af dette Lovforslag. 

; Formanden: Ligeledes uden for Dags- 
ordenen giver jeg Ordet.til det ærede Med- 
lem Hr. Munch-Petersen, for at han kan 
fremsætte et tidligere anmeldt Lovforslag. 

,홢 Munch-Petersen: Jeg skal hermed frem- 
sætte Forslag til Lov om Vejledning i Seksual- 
hygiejne, Svangerskabsforebyggelse, Svanger- 
skabsafbrydelse m. v. Hver Gang en Foster- 
dra bsaffære har været til Behandling i 
Retten, har der i Pressen Været stort Røre 
om dette Spørgsmaal. Nævningerne har 
her i : Landet Gang paa Gang frikendt 

. Kvinder, som , har været anklaget for Fo- 
홢 sterdrab, og endda kendt dem ikke skyldige 

i Tilfælde, hvor det i og for sig var oplagt, 
at de havde begaaet Fosterdrab, men 
hvor Nævningerne ikke desto mindre ikke 
ønskede, at de paagældende Kvinder skulde 
ifalde nogen Straf. De har derved sikkert 
givet Udtryk for den almindelige Folke- 
mening her i Landet, idet brede. Lag af ,Be- 
folkningen har den Opfattelse, at Fosterdrab 
bør være straffrit, og at de Straffebestem- 
melser, der herom er fastsat i Straffeloven, 
er meningsløse. 
; Der er jo om dette Spørgsmaal nedsat 

en Kommission, men desværre er der i 
denne Kommission ikke nogen, der virke- 
lig repræsenterer Arbejderkvindernes Opfat- 
telse, og Kommissionen har ogsaa siddet en 
længere, Periode, uden at der endnu er 
kommet noget ud deraf; det er vel ogsaa 
tvivlsomt, om der kommer noget positivt 
Resultat ud af dens Arbejde 홢 om ikke 
netop den er nedsat for at sylte denne Sag? 
Samtidig ser mandat der har været et vist 
Røre fra modsat Side, idet Reaktionen har 
sat ind paa dette Omraade som paa saa 
mange andre. Hele den reaktionære Bølge, 
der er gaaet: over Europa, fremskyndet af 

Nazisternes Overtagelse af Magten i Tysk- 
land, har ogsaa givet sig Udtryk paa det 
kulturelle Omraade og ogsaa paa dette 
specielle. Man søger med alle Midler at 
afstive den gamle kristelig-borgerlige Moral, 
derunder ogsaa den gamle borgerlige reak- 
tionære Kønsmoral; det borgerlige Samfund 
maa opretholde disse forældede Opfattelser 
for derved i det . hele at opretholde Troen 
paa .det bestaaende Samfund og søge at 
afstive et Samfund, der er dømt til at, falde 
sammen. Ud fra dette maa man ogsaa se 
den Indsamling af Underskrifter, som er 
foregaaet, og som har resulteret i, at 173 000 
Kvinder har underskrevet elÌ Adresse imod, 
at der blev foretaget .Ændringer; i Loven 
paa dette Omraade, imod, at det skulde være 
straffrit at fjerne Fostre. Naturligvis kan 
man ikke uden videre antage, at  der virke- 
lig staar saa mange bagved, 홢 idet der mange 
Steder ved Indsa,ml ingen af disse , Under- 
skrifter er udøvet Pres, ikke alene, et mo- 
ralsk, men ogsaa et rent økonomisk Pres. 
Man, har saaledes bl. a. indsamlet disse 
Underskrifter blandt Funktionærer, Folk, 
der var .undergivet dem, der indsamlede 
Underskrifterne. Men bortset he r f r a  er 
det altid, lettere at indsamle Underskrifter 
for Opretholdelsen af det bestaaende i 
Samfund og Kirke, end det er at indsamle 
Underskrifter f o r  Ændringer,; for noget 
revolutionært som -én Ændring paa dette 
Omraade. r 

Dette Spørgsmaal har imidlertid ikke 
blot Interesse som et begrænset Spørgsmaal, 
nej, det har en almen social Side, hvilket 
ogsaa kommer til Udtryk i, at der paa dette 
Omraade som paa alle andre Omraader er 
en, Klasseforskel, idet de velha vende. Kvinder 
altid vil være stillet lettere paa, dette Om- 
raade end de ubemidlede. De ubemidlede 
Kvinder er faktisk under de bestaaende Love 
og med den Straf, som. den. reaktionære 
Straffelov foreskriver, henv i s t  til Kvakr 
salvere paa dette Omraade. Jeg havde alle- 
rede Anledning til at omtale det, da. Læge- 
loven var til. Behandling, at paa dette 
Punkt , understøtter. den. bestaaende Lov- 
givning Kvaksalveriet, idet den tvinger 
ulykkelige Kvinder til at søge Kvaksalvere 
under højst uhygiejniske Forhold, hvilket 
ogsaa ofte medfører Sygdom eller direkte 
Dødsfald. 

Lovforslagets § 1 indeholder Bestem- 
melser om seksuel Oplysning, idet det er vor 
Opfattelse, at som paa alle andre; Omraader 
maa der ogsaa for dette Omraade Oplysning 
til. Det er saaledes, at ud fra en forkvaklet 
borgerlig Moral, søger man ofte, især overfor 
de unge, overfor Børnene i Overgangsaide- 


